

اخبار دیپلماسی

شماخانی به مسکو می‌رود

علی شماخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شوراعلمای امنیت ملی باقبول دعوت نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه برای شرکت و سخنرانی در دهمین اجلاس دبیران شورای امنیت ملی کشورهای عضو و ناظر سازمان همکاری‌های شانگهای به مسکو سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، دبیر شوراعلمای امنیت ملی کشورمان در جریان این سفر دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با رییس مقامات سیاسی و امنیتی روسیه و همچنین هم‌تایان حاضر در اجلاس خواهد داشت. این اجلاس روز دوشنبه سیزدهم آوریل (۲۴ فروردین ماه) با حضور کشورهای عضو شمال قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان و همچنین نمایندگان کشورهای ناظر شامل افغانستان، هند، ایران، مغولستان و پاکستان در مسکو پایتخت روسیه آغاز به کار خواهد کرد. بحث و گفتوگو در خصوص مسائل امنیتی در فضای سازمان همکاری شانگهای با توجه به تحولات موجود در منطقه و کشورهای همجوار از موضوعات اصلی این نشست اعلام شده است. سازمان همکاری شانگهای که یک سازمان بین دولتی و بین‌المللی است در تاریخ ۱۵ ژوئن سال ۲۰۰۱ میلادی در شانگهای چین از سوی قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان تأسیس شده‌است.

فابیوس: تحریم‌ها به شرط اجرای تهددات از سوی ایران، لغو خواهد شد

وزیر خارجه فرانسه باقی ماندن برخی تحریم‌ها علیه ایران تا زمان آن‌چه آن را اعتمادسازی عنوان می‌کرد، خواستار شد. به گزارش ایسنا، لوران فابیوس در گفت‌وگو با روزنامه الریاض چاپ عربستان در پاسخ به این‌که آیا به نظر شما توافق انجام شده بر سر زمانه هسته‌ای ایران اطمینان لازم را به ساکنان کشورهای حوزه خلیج‌فارس می‌دهد، بیان کرد: نگرانی‌های ساکنان کشورهای منطقه و رهبران آنها را درک می‌کنم. همه از مواضع من در این باره خبر دارند. فرانسه مایل به اضمای توافق است اما این توافق باید توافقی محکم و اجرایی آن هم قابل تحقق باشد و علاوه بر آن از اشاعه سلاح هسته‌ای جلوگیری و امنیت منطقه را نیز تضمین کند.وی ادامه داد: هفته گذشته در لوزان توافق مرحله‌ای حاصل شد که این نوعی پیشرفت بود. الان نیز باید تلاش شود تا توافق فرآگویی تا ۳۰ ژوئن انجام شود اما ما همچنان کارهای زیادی را پیش رو داریم. منطقه خلیج (فارس) باید عاری از سلاح هسته‌ای باشد. تحریم‌ها نیز لغو خواهد شد اما به شرط این‌که ایران تعهداتش را اجرا کند. فابیوس افزود: اصرار کردم تا تحریم‌ها به صورت تدریجی لغو شوند و در صورت نقض توافق از سوی ایران، این تحریم‌ها قابل بازگشت باشند. وی تصریح کرد: مسأله لغو تحریم‌ها مسأله حساسی است. ایران خواهان لغو فوری و نهایی همه تحریم‌ها است در حالی‌که مواضع فرانسه بر خلاف آن است. ما در چارچوب توافق مرحله‌ای دواصل را در نظر گرفتیم یکی این‌که به موجب این توافق لغو تحریم‌ها باید در مقابل اجرای همه تعهدات از سوی ایران باشد و این امر باید مورد تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد. دوم این‌که لغو تحریم‌ها باید قابل بازگشت باشد تا بتوانیم در صورت ایجاد اختلال در توافق از سوی ایران، مسأله تحریم‌ها را بر گردانیم.

انتقاد شدید اوپاما از مخالفت‌های جمهوری خواهان با بیانیه سوییس

رئیس جمهوری آمریکا ضمن انتقاد شدیدی از مخالفت‌ها با بیانیه مشترک ایران و گروه ۵+۱، سوئیس ابراز امیدواری کرد که این چارچوب بتواند به یک توافق نهایی منجر شود.

به گزارش ایسنا، باراک اوپاما رئیس جمهوری آمریکا روز شنبه در حاشیه نشست سران قاره آمریکا در پاناما از مخالفت‌های اخیر جمهوریخواهان و برخی دموکرات‌ها با بیانیه مشترک ایران و گروه ۵+۱ که در ۲ آوریل در سوییس منتشر شد، به شدت انتقاد کرد. رئیس جمهوری آمریکا در این باره گفت: جناح گرای حزبی در برخورد با مسأله هسته‌ای ایران و دیگر مسائل مربوط به سیاست خارجی غیر قابل قبول است و باید متوقف‌شود.

وی در ادامه به اظهارات اخیر سناتور جان مک‌کین اشاره کرد و گفت: این واکنش‌ها نشان‌دهنده این است که هر دو حزب آمریکایی حد و مرزها را زیر پا گذاشته‌اند و ما دوباره و دوباره شاهد آن هستیم. به نوشتن روزنامه آمریکایی، جان مک‌کین روز جمعه پس از سخنرانی رهبر ایران در باره بیانه لوزان، نسبت به تفاوت‌نشدن دستور منتشر شده از سوی وزارت امور خارجه آمریکا با اظهارات مقامات ایرانی درباره این بیانیه نگران‌کنگری کرد و گفت: سخنان رهبر ایران نشان می‌دهد که تهران روش‌شناختن اختلاف نظرهای زیادی دارند.

این سناتور آمریکایی همچنین تأکید کرد: این مسأله که روایت دولت آمریکا از تفاهم هسته‌ای حاصل شده در لوزان با آنچه رهبر ایران توصیف می‌کند تفاوت زیادی دارد غیر قابل انکار است. رئیس جمهوری آمریکا در ادامه به نامه اخیر ۴۷ سناتور جمهوری خواه به ایران اشاره کرد که در آن مشدار داده بودند یک توافق هسته‌ای تنها تا پایان دوران ریاست جمهوری اوپاما اعتبار دارد و رئیس جمهوری بعدی می‌تواند آن را نقض کند. اوپاما ضمن انتقاد شدید از این اقدام جمهوری خواهان گفت: فارغ از این‌که رئیس جمهوری وزیر امور خارجه آمریکا چه کسی باشد این روش هدایت سیاست خارجی نیست. وی تأکید کرد: من هنوز قوی‌ابن این بارم که چارچوب سیاسی به دست آمده با ایران بهترین راه برای جلوگیری از دست‌یابی این کشور به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای است و اگر توافق هسته‌ای نهایی نتیجه مورد نظر ما را تأمین نکند آمریکا می‌تواند از این مذاکرات کناره‌گیری کند. رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد: جمهوری خواهان به جای این‌که برای بهتر شدن این توافق هسته‌ای تلاش کنند با انتقاد نشان در حال غرق کردن آن هستند و من نمی‌توانم درک کنم که چرا همه برای مشارکت در این شکست‌ناش می‌کنند.

شهر و ندا

فرمانده نیروی زمینی ارتش در پاسخ به «شهر و نند» خبر داد:

شهر و ندا فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت که تهدید جنگ بر سر منابع آبی در آینده متصور است و کار شناسان ارتش در حال مطالعه و تحقیق درباره احتمال بروز تهدیداتی در خصوص جنگ بر سر منابع آب هستند.

سرتیپ احمد رضا پوردستان که در کنفرانس خبری به مناسبت فرارسیدن ۲۹ فروردین، روز نیروی زمینی ارتش، سخن می‌گفت، در پاسخ به سوال خبرنگار «شهر و نند» درباره استراتژی نیروی زمینی ارتش در خصوص تهدیدها و انواع جنگ‌های آینده از جمله جنگ بر سر آب، گفت: «احتمال بروز جنگ بر سر آب یکی از تهدیدهای نوبنی است که به آن اشاره شده است و گفته می‌شود که پس از جنگ بر سر نفت، کشورها یا تهدیدی به نام جنگ بر سر منابع آبی مواجه خواهند شد. در نیروی زمینی ارتش هم در این زمینه مطالعاتی در حال انجام است، اما در حال حاضر ما این تهدید را از دیدک نمی‌بینیم. البته با توجه به محدود بودن منابع آب، قابلیت‌های دفاعی برای مراقبت از این منابع دیده شده ولی فعلا تهدیدی در این حوزه وجود ندارد.»
خلار مصاحب وجودی که ۵درصد از جمعیت جهان را در خود جای داده تنها صاحب یک درصد از منابع آب است و این مسأله در کنار منابع مشترک آبی بین کشورهای این منطقه، این منطقه از جهان را مستعد جنگ بر سر آب ساخته‌است.

برای مثال دورد مهم دجله و فرات بین سه کشور ترکیه، عراق و سوریه و رود اردن بین فلسطین، لبنان، اردن و اسرائیل می‌تواند محل نزاع باشد. از سوی دیگر رود نیل که بر خلاف بسیاری از جنوب به شمال جاری است می‌تواند باعث درگیری بین سودان، مصر و اتیوپی شود.

جهان

کار شناسان نیروی زمینی ارتش در پاسخ به «شهر و نند» خبر داد:

کار شناسان نیروی زمینی درباره تهدید جنگ بر سر آب مطالعه می‌کنند



ژنرال پوردستان

در منطقه آسیای مرکزی نیز رود اورال که بین کشورهای قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان جاری است، باقوه به‌عنوان یک کانون جدی بحران مورد توجه است. در منطقه جنوب آسیا نیز سد «وورال» می‌تواند منشأ تنش‌های آبی بین هندو پاکستان و سد «فاراکا» منبع بالقوه‌ای برای تنش بین هندو بنگلادش باشد. از سوی دیگر رود «ماهاکالی» نیز می‌تواند همانند یک بمب دستی بین نپال و هند عمل کند. با این حال مناطقی از جهان نیز هستند که کمتر با مشکل کم‌آبی مواجه‌اند. برای مثال تهاروآدمازون و شعبات مختلف آن در آمریکای جنوبی، ۱۵ درصد از آب شیرین جهان را شامل می‌شود ولی در همین مناطق نیز تنش بر سر منابع آب با افزایش روند گرمایش زمین به‌هیچ‌وحدور از انتظار نیست. برای مثال رود کلردو می‌تواند منشأ تنش بین آمریکا و مکزیک باشد. در جنوب آمریکانیز میزان سهم آبی از رود مشترک «لا پلاتا» بین برزیل، آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه مطرح است.

اوپاما در دیداری تاریخی با کاسترو:

تحریم‌ها شکست خورده‌اند باید راه‌تازه‌ای را بیازماییم



اوبدون بافشاری بر اصلاحات سیاسی کوبا امتیازات بسیاری را به هائوانا اعطا کرده‌است. رئیس جمهوری آمریکا می‌تواند در خصوص تسهیل برخی از تحریم‌ها اقدام کند، با این حال لغو کلی تحریم‌های تجاری کوبا تنها با نظر کنگره جمهوری خواه آمریکا امکان‌پذیر است. تجدیدنظر رئیس جمهوری آمریکا در خصوص سفیر جدید نظریات روز شنبه خود ضرایب دیگر را به عنوان کرد که نباید اوپاما را به خاطر سیاست‌های پیشین آمریکا در گذشته سرزنش کرد و او «را هردی صادق» خواند. راتول کاسترو پس از به قدرت رسیدن اقداماتی را در جهت اصلاح بازار و تقویت اقتصاد کوبا انجام داده‌است با این حال در اقدامات خود محتاطانه عمل می‌کند و تصریح کرده‌است که هیچ تمایلی به پایان حکومت کمونیستی ندارد. در سوی دیگر، اوپاما نیز به‌عنوان یک رئیس جمهوری دموکرات به‌خاطر تغییر رویکرد اساسی‌اش نسبت به کوبا، با انتقاداتی از سوی کنگره مواجه است. منتقدان بر این باورند که

اقتصادی شکست خورده و تغییرات عمده‌ای در این جزیره حوزه کارائیب حاصل نشده است، بنابراین این زمان آن فرا رسیده تا راه تازه‌ای اتخاذ شود.

از ماه دسامبر برخی از محدودیت‌های سفر و تجارت میان کوبا و آمریکا برچیده شده است، با این حال تحریم‌های اقتصادی که در طول این سال‌ها در جریان بوده همچنان برقرار است. راتول کاسترو نیز در جریان دیدار با همتای آمریکایی‌اش از اامه اقدامات در مسیر عادی‌سازی روابط خبر داد و همچنین عنوان کرد که بپذیری گفت‌وگو درمورد حقوق بشر و دیگر مسائل خواهد بود. رهبر کوبا در این خصوص گفت: «ما برای گفت‌وگو در خصوص تمامی مسائل آماده‌ایم، اما باید بسیار شکیبایی باشیم». راتول کاستروی ۸۲ساله در سال ۲۰۰۸ و به دنبال برکناری فیدل کاسترو به دلیل بیماری به قدرت رسید. کاسترو در

هیلاری کلینتون رسماً نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد

روز گذشته هیلاری کلینتون به صورت رسمی نامزدی خود برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا را اعلام کرد تا سه هفته خود ضرایب دیگر را به «سقف شیشه‌ای سخت و مرتفع» وارد کند. هیلاری کلینتون پیش از این نیز بخت خود را برای ورود به کاخ سفید آزموده بود، هر چند که این بار به‌عنوان نماینده اصلی حزب دموکرات با میدان می‌گذارد. به گفته دستیاران او، کمپین انتخاباتی کلینتون به تشریح برنامه‌های او برای اقتصاد نابرابر و همچنین ماهیت تاریخی اقدام او برای بدل شدن به نخستین رئیس جمهوری زن آمریکا می‌پردازد. اما هیلاری کلینتون پس از چند دهه حضور در برابر انظار عمومی به عنوان همسر رئیس جمهوری پیشین آمریکا، برای کلینتون و همچنین عضویت در سنای آمریکا و وزارت امور خارجه با چالش‌های برای جلب اعتماد رأی‌دهندگان عادی مواجه خواهد بود.

چالش دیگر کلینتون در این مسیر، فرو نشاندن جنجالی است که بر سر استفاده‌وی از حساب ایمیل شخصی‌اش در دوران تصدی‌اش بر سر وزارت خارجه پدید آمده است. جمهوری خواهان استفاده کلینتون از ایمیلی شخصی را ناشی از میل او به پنهان کاری می‌دانند اما کلینتون خود عقاید کرده که برای راحتی بیشتر از یک حساب ایمیل استفاده کرده‌می‌بایست از ایمیل دولت استفاده می‌کرده‌است اما با این حال هیچ قانونی را نقض نکرده‌است.

کلینتون که در سال ۲۰۰۸ نامزدی حزب دموکرات

اخبار جهان

پاپ کشتار ارمنه را «فصل کشی» نامید

رهبر کاتولیک‌های جهان روز گذشته برای توصیف قتل‌عام ارمنه به دست ترک‌های عثمانی از واژه «فصل کشی» استفاده کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در جریان مراسم عشاء ربانی در سنت پیترز باسلیکا و در روز گذشت قتل‌عام ارمنه به دست ترک‌های عثمانی گفت: در یک قرن گذشته جامعه بشری با نخستین نسل‌کشی در قرن بیستم مواجه بود که قتل‌عام ارمنه محسوب می‌شود. وی افزود: این وظیفه ما است تا یاد و خاطره این قتل‌عام را گرامی بدانیم و هر وقت که این یاد از ذهن‌ها پاک‌شود به این معناست که شیطان بار دیگر اجازه داده تا زخم‌های ماسر باز کند. رهبر ۷۸ساله کاتولیک‌های جهان به شدت برای استفاده از واژه نسل‌کشی در توصیف قتل‌عام ارمنه توسط ترک‌های عثمانی تحت فشار قرار داشت. دولت ارمنستان اعلام کرده که در سال‌های ۱۹۱۵ تا ۱۹۱۷ نیروهای امپراتوری عثمانی ۱/۵ میلیون از ارمنه را قتل‌رساندند که این اقدام نسل‌کشی محسوب می‌شود اما دولت ترکیه این ادعا را رد کرده‌می‌گوید تنها ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار ارمنی و همچنین شهروند ترکیه‌ای در پی قیام ارمنی‌ها علیه حکام عثمانی به قتل رسیدند.

آزادی دانشجویان دانشگاه الانبار از محاصره داعشی

یک منبع آگاه وزارت دفاع عراق اعلام کرد که نیروهای امنیتی دانشجویان دختر دانشگاه الانبار را از محاصره داعش خارج کردند. به گزارش ایرنا، این منبع افزود: دست‌گاه‌های امنیتی موفق به انتقال ۳۰ دانشجوی دختر که میان تبادل آتش نیروهای ارتش و تروریست‌های داعش گیر افتاده بودند، شدند. بر این اساس، با ورود تجهیزات نظامی شامل ۲ تانک زرهی ارتش و دستگاه مبارزه با تروریسم به استان الانبار، عملیات نظامی بی‌سروان رانن داعش از این شهر آغاز و همزمان با آن بمباران هوایی شدید مواضع داعش در داخل منطقه البوfrage توسط نیروی هوایی صورت گرفت. از سوی دیگر، منابع عشاری استان الانبار اعلام کردند شمار تروریست‌های داعش که دست به حمله‌های اخیر به این استان زدند، بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ تن مجهز به انواع سلاح بود. این منابع افزودند: «داعش با حمله‌های اخیر مناطق تحت کنترل خود در داخل شهر الرمادی در کز استان الانبار، افزایش داد.»

مادورو خواستار لغو تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا شد

رئیس جمهوری ونزوئلا در حاشیه نشست سران کشورهای قاره آفریقا خواستار لغو تحریم‌های آمریکا علیه کشورش شد و برای گفت‌وگو با اوپاما به منظور حل اختلافات میان ۲ کشور اعلام آمادگی کرد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری ونزوئلا در نشست سران قاره آمریکا در پاناما در حالی که اوپاما سالن را برای گفت‌وگو با رئیس جمهوری کلمبیا ترک می‌کرد، گفت: «من برای گفت‌وگو با اوپاما با احترام و صداقت، اگر به آن تمایل داشته باشم، آماده‌ام.» وی اوپاما را خطاب قرار داد و گفت: «من دستم را برای حل مشکلات به طرف شما دراز می‌کنم.» مادورو همچنین از بی‌پاسخ ماندن نامه‌های وی به اوپاما ابراز تأسف کرد. دولت ونزوئلا همچنین طوماری با بیش از ۱۰ میلیون امضار به دولت آمریکا تحویل خواهد داد که از باراک اوپامی خواهد که تحریم‌ها علیه کلراکس را لغو کند.

بازگشت سفیر قطر به قاهره

«سیف بن مقدم البوعینین» سفیر قطر در قاهره و نماینده دائمی آن در اتحادیه عرب شنبه شب به قاهره بازگشت. به گزارش تسنیم، سیف بن مقدم البوعینین شب گذشته با یک هواپیمای قطری وارد فرودگاه قاهره شد تا نظارت خود بر سفیر سابق قطر را در سفارت این کشور از سر گیرد. سفیر قطر از تاریخ ۱۹ فوریه گذشته از سوی وزارت خارجه این کشور برای مشورت فرخاخوان شده بود. روابط قطر و دوحه از زمان عزت محمد مرسی، رئیس جمهوری منتسب به جماعت اخوان المسلمین در جولای سال ۲۰۱۳ و حمایت‌های دوحه از این جماعت به تیرگی گراپیید.

نخست‌وزیر بر هند:

عضویت در شورای امنیت سازمان ملل حق اساسی هنداست

نخست‌وزیر دولت دهلی نوبیا حضور در جمع شهروندان هندی مقیم فرانسه عضویت این کشور در شورای امنیت سازمان ملل متحد را حق اساسی هند دانست. به گزارش تسنیم، «اندرامودی» نخست‌وزیر هند ا حضور میان شهروندان این کشور در «فرانسه»، اعلام کرد: «زمان آن فرا رسیده که هند بدون نیاز به کشوری عضو شورای امنیت سازمان ملل باشد.» مودی در ادامه گفت: «عضویت در شورای امنیت سازمان ملل حق اساسی هند است و این کشور برای رسیدن به آن نیازمند هیچ قدرت خارجی نیست.»

کنیا خواستار برچیدن اردوگاه آوارگان سومالیایی شد

دولت کنیا از سازمان ملل متحد خواست تا از دوگاه آوارگان «دباب» در این کشور را برچیند و بیش از نیم میلیون سومالیایی ساکن در آن را به سومالی بازگرداند. به گزارش بیرونویوز، دباب واقع در نزدیکی مرز کنیا و سومالی بزرگترین اردوگاه آوارگان در آفریقا به شمار می‌رود. این اردوگاه که در سال ۱۹۹۱ میلادی ایجاد شده است، ۶۰۰ هزار آواره سومالیایی را در خود جای داده است، برخی از خانواده‌های سومالیایی بیش از ۲۰ سال است که در «دباب» ساکن هستند. درخواست دولت کنیا برای برچیده شدن کمپ به دنبال حمله خونین اسلام‌گرایان افراطی الشیاب به دانشگاه گاریسای کنیا مطرح می‌شود. مقامات کنیایی می‌گویند شیفتظامیان الشیاب از اردوگاه «دباب» به عنوان پناهگاهی امن بهره‌می‌برند.